
Z A R Z Ą D Z E N I E   N R  V/ 119 /2019 

Wójta Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 1 października 2019 r. 

 
w sprawie wdrożenia mechanizmu podzielonej płatności dla Gminy Krościenko 

Wyżne i jej jednostek 
 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 33 ust. 1, ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 108a - 108d 

ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2018 r. poz. 2174  

z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Wprowadza się zasady stosowania mechanizmu podzielonej płatności dla Gminy 

Krościenko Wyżne oraz jednostek organizacyjnych celem zapewnienia spójności we 

wprowadzeniu nowych zasad płatności należności wynikających z otrzymanych faktur. 

2. Należności dotyczą faktur z wykazanym podatkiem VAT, otrzymywanych  

od kontrahentów, będącymi dostawcami towarów lub świadczeniodawcami usług bezpośrednio 

dla jednostek. 

3. Procedury określone w niniejszym zarządzeniu obowiązują jednostki scentralizowane. 

 

§ 2. Nowe zasady płatności należności wynikające z otrzymanych faktur z wykazanym 

podatkiem VAT w rozliczeniach z kontrahentami, będących dostawcami towarów lub 

świadczeniodawcami usług, zwane są w dalszej części zarządzenia „mechanizmem podzielonej 

płatności” (MPP). 

 

§ 3. Każda jednostka organizacyjna Gminy Krościenko Wyżne posiada swój własny, 

utworzony przez bank, wydzielony rachunek VAT dla wszystkich posiadanych rachunków 

rozliczeniowych. 

 

§ 4. Gmina oraz jej jednostki zobowiązane są w każdym przypadku do płatności z tytułu 

otrzymanych faktur VAT zawierających kwotę podatku VAT za pośrednictwem MPP,  

o której mowa w art. 108a ustawy o VAT. 

 

§ 5. 1. MPP polega na tym, iż płatność należności wynikająca z otrzymanej faktury 

dokonywana jest za pośrednictwem banku przy użyciu specjalnego komunikatu przelewu 

zwanego dalej „przelewem Split”. Płatności tej dokonuje jednostka jako nabywca towarów  

i usług, będąca razem z gminą czynnym podatnikiem VAT na rzecz swojego dostawcy towarów 

i usług, będącego też czynnym podatnikiem VAT. Sprawdzenia statusu dostawcy jako 

czynnego podatnika VAT należy dokonać na portalu podatkowym pod adresem: 

www.podatki.gov.pl. (wykaz podatników VAT). 

2. Przelew należności na podstawie przelewu Split dokonany na rzecz podmiotu, który 

nie jest podatnikiem VAT i nie posiada rachunku VAT nie zostanie przez bank zrealizowany. 

3. Zapłata należności za nabyty towar lub usługę zostanie dokonana przez bank na 

podstawie wypełnionego przez jednostkę przelewu Split na dwa rachunki bankowe dostawcy, 

tj. na jego rachunek rozliczeniowy i powiązany z nim rachunek VAT. Zapłata należności 

odpowiadająca wartości sprzedaży netto zostanie zapłacona przez nabywcę za pośrednictwem 

banku bezpośrednio na rachunek rozliczeniowy dostawcy. Pozostała część ceny odpowiadająca 

http://www.podatki.gov.pl/
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kwocie podatku VAT, zostanie zapłacona przez bank na rachunek VAT dostawcy. Jest to 

specjalne i nowoutworzone wszystkim podatnikom VAT przez banki konto przeznaczone tylko 

dla celów rozliczeń podatku VAT. 

 

§ 6. Jednostka wypełnia przelew Split nie tylko w sytuacji posiadania wystarczających 

środków na rachunku VAT na pokrycie kwoty VAT wynikającej z otrzymanej faktury  

z wykazaną kwotą tego podatku. Także w razie braku środków na rachunku VAT lub 

niewystarczającej kwoty na pokrycie kwoty VAT wynikającej z otrzymanych przez jednostkę 

faktur z wykazaną kwotą tego podatku, należy wypełnić przelew Split. Bank zrealizuje obydwa 

rodzaje takich przelewów. Bank odrzuci przelew Split (także zwykły przelew), jedynie wtedy, 

jeśli brak będzie środków na rachunku rozliczeniowym, którym dysponuje jednostka. 

 

§ 7. 1. Jednostka organizacyjna rozliczając podatek VAT należny przekazuje kwotę 

podatku do zapłaty wynikającą z cząstkowej deklaracji VAT-7 na wydzielony rachunek VAT 

Gminy. 

2. W przypadku posiadania całej kwoty podatku VAT na własnym wydzielonym 

rachunku VAT, jednostka organizacyjna przekazuje te kwotę przelewem split payment na 

rachunek VAT Gminy, z użyciem komunikatu „przekazanie własne”. 

3. W przypadku posiadania części kwoty podatku VAT na własnym wydzielonym 

rachunku VAT, jednostka organizacyjna dokonuje dwóch przelewów: 

1) do wysokości zgromadzonych środków na własnym wydzielonym rachunku VAT 

przelewem split payment na rachunek VAT Gminy z użyciem komunikatu „przekazanie 

własne”. 

2) pozostałą kwotę podatku VAT przelewem tradycyjnym z rachunku bieżącego lub 

pomocniczego, innego niż wydzielony rachunek VAT jednostki na rachunek Gminy. 

4. W przypadku braku środków na własnym wydzielonym rachunku VAT, jednostka 

dokonuje wpłaty podatku VAT przelewem tradycyjnym w całości ze swojego rachunku na 

rachunek Gminy. 

 

§ 8. 1. Jednostki organizacyjne Gminy Krościenko Wyżne oraz samodzielne stanowiska 

pracy w Urzędzie Gminy Krościenko Wyżne w zakresie umów i zamówień dotyczących zakupu 

towarów oraz świadczenia usług, są zobowiązane umieścić w nich zapisy określające 

rozliczenie płatności za pośrednictwem metody podzielonej płatności (MPP). 

2. Dodatkowo w podpisanej umowie i zamówieniu powinno znaleźć się oświadczenie 

informujące, że wskazany rachunek bankowy należy do wykonawcy umowy i został dla niego 

utworzony wydzielony rachunek VAT na cele prowadzonej działalności gospodarczej. 

 

§ 9. 1. Zobowiązuje się dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych Gminy 

Krościenko Wyżne oraz samodzielne stanowiska pracy w urzędzie gminy do przeprowadzenia 

analizy zawartych już umów pod względem konieczności stosownych zapisów związanych  

z metodą podzielonej płatności o następującej treści:  „wykonawca oświadcza, że nr rachunku 

bankowego wskazany na fakturach wystawionych w związku z realizacją umowy jest nr 

podanym do Urzędu Skarbowego i jest właściwym dla dokonania rozliczeń na zasadach 

podzielonej płatności (split payment), zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 marca 2004 r.  

o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2018 r. poz. 2174 z późn. zm.) 

2. W przypadku zamiaru złożenia faktury ustrukturyzowanej wykonawca zobowiązany 

jest o poinformowanie zamawiającego o swoim zamiarze w terminie 7 dni przed terminem jej 

złożenia. Zamawiający niezwłocznie przekaże wykonawcy informację o nr konta na platformie 

PEF. 
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§ 10. W związku z wprowadzeniem mechanizmu podzielonej płatności nie ulega zmianie 

sposób rozliczania podatku VAT wynikający ze składanych deklaracji podatkowych przez 

jednostki organizacyjne objęte centralizacją. 

 

§ 11. Dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych zobowiązuje się  

do zapoznania z przepisami mechanizmu podzielonej płatności (split payment) oraz 

dostosowanie polityki rachunkowości do wprowadzonych zmian w zakresie ewidencji 

księgowej. 

 

§ 12. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Krościenko Wyżne. 

 

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2019 r. 


